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NÜRNBERGER  
Krankenversicherung AG

Personen- und Funktionsbezeichnungen stehen für alle Geschlechter gleichermaßen.

Gegenüberstellung  
Vollversicherungstarife für BAP

Wichtige Informationen

Allgemein

Hausarzttarif – die 
günstige Alternative 
(HAT6)

Hausarzttarif – die 
günstige Alternative 
(HAT)

Komforttarife 
– versichert ohne 
Kompromisse  
(TOP3, TOP3+, TOP6, 
TOP6+)

Komforttarife 
– versichert ohne 
Kompromisse  
(TOP, TOP+, TOP2)

Premiumtarif MAX6+  
Maximum an Leistung, 
Gesundheitsplus und 
Service  
(MAX6+)

Modultarife – in Bau-
steinen versichert  
(A, A+, S, Z,)

CompactComfort 3000 
– Großschadentarif 
(CC30)

Kalkulation 
unisex:  
geschlechtsneutral 
bisex:  
geschlechtsabhängig 
(Wechsel von unisex in 
bisex nicht möglich)

Unisex Bisex Unisex Bisex Unisex Bisex Bisex

Selbstbehalt (SB) p. a. 600 EUR  
300 EUR für Kinder und 
Jugendliche

600 EUR  
300 EUR für Kinder und 
Jugendliche

Tarif TOP3/TOP3+:  
300 EUR/150 EUR für 
Kinder und Jugendliche
Tarif TOP6/TOP6+:  
600 EUR/300 EUR für 
Kinder und Jugendliche

TOP: 306 EUR
TOP+: 306 EUR
TOP2: 600 EUR

600 EUR  
300 EUR für Kinder und 
Jugendliche

A001/A01+: 60 EUR
A003/A03+: 180 EUR
A006/A06+: 360 EUR
A012/A12+: 720 EUR

1.600 EUR

Beitragsrückerstattung 
(BRE)

Bei Leistungsfreiheit 
wird eine erfolgs-
abhängige BRE gezahlt, 
die jährlich neu fest-
gelegt wird.

Bei Leistungsfreiheit 
wird eine erfolgs-
abhängige BRE gezahlt, 
die jährlich neu fest-
gelegt wird.

Bei Leistungsfreiheit 
wird eine erfolgs-
abhängige BRE gezahlt, 
die jährlich neu fest-
gelegt wird.

Bei Leistungsfreiheit 
wird eine erfolgs-
abhängige BRE gezahlt, 
die jährlich neu fest-
gelegt wird.

Bei Leistungsfreiheit 
wird eine erfolgs-
abhängige BRE gezahlt, 
die jährlich neu fest-
gelegt wird.

Bei Leistungsfreiheit 
wird eine erfolgs-
abhängige BRE gezahlt, 
die jährlich neu fest-
gelegt wird.

Bei Leistungsfreiheit 
wird eine erfolgs-
abhängige BRE gezahlt, 
die jährlich neu fest-
gelegt wird.
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NÜRNBERGER  
Krankenversicherung AG

Allgemein

Hausarzttarif – die 
günstige Alternative 
(HAT6)

Hausarzttarif – die 
günstige Alternative 
(HAT)

Komforttarife 
– versichert ohne 
Kompromisse  
(TOP3, TOP3+, TOP6, 
TOP6+)

Komforttarife 
– versichert ohne 
Kompromisse  
(TOP, TOP+, TOP2)

Premiumtarif MAX6+  
Maximum an Leistung, 
Gesundheitsplus und 
Service  
(MAX6+)

Modultarife – in Bau-
steinen versichert  
(A, A+, S, Z,)

CompactComfort 3000 
– Großschadentarif 
(CC30)

Garantierte BRE 
Gesundheitsplus

  Bei Leistungsfreiheit 
in den Tarifen TOP3+/
TOP6+ wird eine 
garantierte BRE von 
4 Monatsbeiträgen 
gezahlt.

Bei Leistungsfreiheit 
im Tarif TOP+ wird eine 
garantierte BRE von 
4 Monatsbeiträgen 
gezahlt.

Bei Leistungsfrei-
heit wird ab dem 
21. Lebensjahr ein 
Gesundheitsplus in 
Höhe von 1.500 EUR 
p. a. ausbezahlt.

Bei Leistungsfreiheit 
in den Tarifen A+ wird 
eine garantierte BRE 
von 2 Monatsbeiträgen 
gezahlt.



  Nicht versicherbar

Ambulante Leistungen

Leistungen

Hausarzttarif – die 
günstige Alternative 
(HAT6)

Hausarzttarif – die 
günstige Alternative 
(HAT)

Komforttarife 
– versichert ohne 
Kompromisse  
(TOP3, TOP3+, TOP6, 
TOP6+)

Komforttarife 
– versichert ohne 
Kompromisse  
(TOP, TOP+, TOP2)

Premiumtarif MAX6+  
Maximum an Leistung, 
Gesundheitsplus und 
Service  
(MAX6+)

Modultarife – in Bau-
steinen versichert  
(A, A+, S, Z,)

CompactComfort 3000 
– Großschadentarif 
(CC30)

Erstattung von  
Arzthonoraren

Höchstsatz Höchstsatz Höchstsatz Bis zum Regelhöchst-
satz (mit Tarif TOPH bis 
zum Höchstsatz)

Über Höchstsatz Über Höchstsatz Über Höchstsatz

Arztwahl Hausarztprinzip (100 %, 
ansonsten 75 %)

Hausarztprinzip (100 %, 
ansonsten 75 %)

Freie Arztwahl 
100 %

Freie Arztwahl 
100 %

Freie Arztwahl 
100 %

Freie Arztwahl 
100 %

Freie Arztwahl 
100 %

Erstattung von  
Heilpraktikerleistungen

Bis zum Höchstsatz des 
Gebührenverzeichnisses 
(GebüH)

Bis zum Höchstsatz des 
Gebührenverzeichnisses 
(GebüH)

Bis zum Höchstsatz des 
Gebührenverzeichnisses 
(GebüH

Bis zum Mindestsatz des 
Gebührenverzeichnisses 
(GebüH), mit TOPH bis 
zum Höchstsatz

Bis zum Höchstsatz des 
Gebührenverzeichnisses 
(GebüH)

Bis zum Höchstsatz des 
Gebührenverzeichnisses 
(GebüH)

Bis zum Höchstsatz des 
Gebührenverzeichnisses 
(GebüH)

Heilpraktiker 75 % bis zu 1.200 EUR 
Rechnungsbetrag pro 
Jahr

75 % bis zu 1.000 EUR 
Rechnungsbetrag pro 
Jahr

100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
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NÜRNBERGER  
Krankenversicherung AG

Leistungen

Hausarzttarif – die 
günstige Alternative 
(HAT6)

Hausarzttarif – die 
günstige Alternative 
(HAT)

Komforttarife 
– versichert ohne 
Kompromisse  
(TOP3, TOP3+, TOP6, 
TOP6+)

Komforttarife 
– versichert ohne 
Kompromisse  
(TOP, TOP+, TOP2)

Premiumtarif MAX6+  
Maximum an Leistung, 
Gesundheitsplus und 
Service  
(MAX6+)

Modultarife – in Bau-
steinen versichert  
(A, A+, S, Z,)

CompactComfort 3000 
– Großschadentarif 
(CC30)

Alternative Medizin 75 % für ausgewählte 
Leistungen, 100 % bei 
Hausarzt

75 % für ausgewählte 
Leistungen, 100 % bei 
Hausarzt

100 % für ausgewählte 
Leistungen

100 % für ausgewählte 
Leistungen

100 % auch für 
Naturheilver-
fahren durch Ärzte 
(Hufelandverzeichnis)

100 % 100 %

Sehhilfen 75 % bis 230 EUR 
Rechnungsbetrag alle 
24 Monate

75 % bis 230 EUR 
Rechnungsbetrag alle 
24 Monate

100 % bis 170 EUR 
Rechnungsbetrag alle 
24 Monate

100 % bis 170 EUR 
Rechnungsbetrag alle 
24 Monate

100 % bis 600 EUR 
innerhalb von 
2 Kalenderjahren 
(VJ = KJ)

100 % für Gläser
150 EUR alle 2 Jahre 
für Brillengestelle

100 % für Gläser
150 EUR alle 2 Jahre für 
Brillengestelle

Ambulante  
Psychotherapie

75 %  
50 Sitzungen pro Jahr

75 %  
30 Sitzungen pro Jahr

100 %  
50 Sitzungen pro Jahr

100 %  
20 Sitzungen pro Jahr

100 %  
50 Sitzungen pro Jahr

100 %  
30 Sitzungen pro Jahr

100 %  
30 Sitzungen pro Jahr

LASIK/LASEK 100 % 100 % 100 % bis GOÄ 100 % bis GOÄ 100 % bis max. 
5.000 EUR  
alle 5 Jahre über GOÄ

100 % über Höchstsätze 100 % über Höchstsätze

Refraktiver  
Linsenaustausch

100 % bei medizinischer 
Notwendigkeit

100 % bei medizinischer 
Notwendigkeit

100 % bei medizinischer 
Notwendigkeit

100 % bei medizinischer 
Notwendigkeit

100 %  zur Sehschärfen-
korrektur bis 5.000 EUR 
für beide Augen

100 % bei medizinischer 
Notwendigkeit

100 % bei medizinischer 
Notwendigkeit

Vorsorge Nach gesetzlichen 
Programmen ohne 
Altersgrenzen

Nach gesetzlichen 
Programmen ohne 
Altersgrenzen

Nach gesetzlichen 
Programmen ohne 
Altersgrenzen

Nach gesetzlichen 
Programmen ohne 
Altersgrenzen

Auch über die gesetz-
lich eingeführten 
Programme hinaus  
(umfangreicher Vor-
sorgekatalog)

Nach gesetzlichen 
Programmen ohne 
Altersgrenzen

Nach gesetzlichen 
Programmen ohne 
Altersgrenzen

Schutzimpfungen (nach 
Empfehlung der STIKO)

100 % für Schutz-
impfungen und Impf-
stoffe, keine Leistung 
für Impfungen aufgrund 
Auslands- oder beruf-
licher Reisen

100 % für Schutz-
impfungen und Impf-
stoffe, keine Leistung 
für Impfungen aufgrund 
Auslands- oder beruf-
licher Reisen

100 % für Schutz-
impfungen, 80 % für 
die Impfstoffe, keine 
Leistung für Impfungen 
aufgrund Auslands- 
oder beruflicher Reisen

100 % für Schutz-
impfungen, 80 % für 
die Impfstoffe, keine 
Leistung für Impfungen 
aufgrund Auslands- 
oder beruflicher Reisen

100 % für Schutz-
impfungen inkl. Impf-
stoff sowie Auslands- 
und berufliche Reisen

100 % für Schutz-
impfungen und Impf-
stoffe, keine Leistung 
für Impfungen aufgrund 
Auslands- oder beruf-
licher Reisen

100 % für Schutz-
impfungen und Impf-
stoffe, keine Leistung 
für Impfungen aufgrund 
Auslands- oder beruf-
licher Reisen
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NÜRNBERGER  
Krankenversicherung AG

Leistungen

Hausarzttarif – die 
günstige Alternative 
(HAT6)

Hausarzttarif – die 
günstige Alternative 
(HAT)

Komforttarife 
– versichert ohne 
Kompromisse  
(TOP3, TOP3+, TOP6, 
TOP6+)

Komforttarife 
– versichert ohne 
Kompromisse  
(TOP, TOP+, TOP2)

Premiumtarif MAX6+  
Maximum an Leistung, 
Gesundheitsplus und 
Service  
(MAX6+)

Modultarife – in Bau-
steinen versichert  
(A, A+, S, Z,)

CompactComfort 3000 
– Großschadentarif 
(CC30)

Arznei-, Verband-, Heil- 
und Hilfsmittel

Arzneimittel:  
100 % Generika, 75 % 
für sonstige Arzneimittel 
Heil- und Hilfsmittel 
(nach Heil- und Hilfs-
mittelverzeichnis in den 
AVB)
75 % bis zu 5.500 EUR, 
darüber hinaus zu 100 %

Arzneimittel:  
100 % Generika, 75 % 
für sonstige Arzneimittel 
Heil- und Hilfsmittel 
(nach Heil- und Hilfs-
mittelverzeichnis in den 
AVB)
75 % bis zu 5.500 EUR, 
darüber hinaus zu 100 %

80 % bis zu 2.000 EUR, 
darüber hinaus 100 %

80 % bis zu 2.045 EUR, 
darüber hinaus 100 %

100 % (bei Hilfsmitteln 
ab 1.000 EUR ist eine 
vorherige Zusage er-
forderlich)

100 % 100 %

Ambulante Kur     100 % für ambulante 
Leistungen 
(keine Unterkunft oder 
Verpflegung)

Bis zur Dauer von 
4 Wochen für ärzt-
liche Behandlungen, 
Untersuchungen und 
Anwendungen (keine 
Unterkunft oder Ver-
pflegung)

Bis zur Dauer von 
4 Wochen für ärzt-
liche Behandlungen, 
Untersuchungen und 
Anwendungen (keine 
Unterkunft oder Ver-
pflegung)

Familien- und  
Haushaltshilfe

    Bis zu 100 EUR pro 
Tag, längstens für 
26 Wochen pro Jahr

 

Leistungen bei Krankheit 
Kind

    Pauschal 100 EUR pro 
Tag für bis zu 10 Tage 
im Jahr

 

  Nicht versicherbar
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NÜRNBERGER  
Krankenversicherung AG

Stationäre Leistungen

Leistungen

Hausarzttarif – die 
günstige Alternative 
(HAT6)

Hausarzttarif – die 
günstige Alternative 
(HAT)

Komforttarife 
– versichert ohne 
Kompromisse  
(TOP3, TOP3+, TOP6, 
TOP6+)

Komforttarife 
– versichert ohne 
Kompromisse  
(TOP, TOP+, TOP2)

Premiumtarif MAX6+  
Maximum an Leistung, 
Gesundheitsplus und 
Service  
(MAX6+)

Modultarife – in Bau-
steinen versichert  
(A, A+, S, Z,)

CompactComfort 3000 
– Großschadentarif 
(CC30)

Behandlung Stationsarzt; mit den 
Tarifen S1, S2 Chefarzt-
behandlung (bei Tarif 
SZU nur bei Unfall)

Stationsarzt; mit den 
Tarifen SZ1, SZ2 Chef-
arztbehandlung (bei 
Tarif SZU nur bei Unfall)

Stationsarzt; mit den 
Tarifen S1, S2 Chefarzt-
behandlung (bei Tarif 
SZU nur bei Unfall)

Stationsarzt; mit den 
Tarifen SZ1, SZ2 Chef-
arztbehandlung (bei 
Tarif SZU nur bei Unfall)

100 % für Chefarzt- 
bzw. Spezialisten-
behandlung 

Mit S001 Chefarzt- 
bzw. Spezialisten-
behandlung
Mit S003 Stationsarzt

Chefarzt- bzw. 
Spezialistenbehandlung

Unterkunft Mehrbettzimmer; mit 
Tarif S1 1- oder 2‑Bett-
Zimmer; mit S2 oder 
SZU 2‑Bett-Zimmer (bei 
Tarif SZU nur bei Unfall)

Mehrbettzimmer; 
mit Tarif SZ1 1- oder 
2‑Bett-Zimmer; mit 
SZ2 oder SZU 2‑Bett-
Zimmer (bei Tarif SZU 
nur bei Unfall)

Mehrbettzimmer; mit 
Tarif S1 1- oder 2‑Bett-
Zimmer; mit S2 oder 
SZU 2‑Bett-Zimmer (bei 
Tarif SZU nur bei Unfall)

Mehrbettzimmer; 
mit Tarif SZ1 1- oder 
2‑Bett-Zimmer; mit 
SZ2 oder SZU 2‑Bett-
Zimmer (bei Tarif SZU 
nur bei Unfall)

1- oder 2‑Bett-Zimmer Mit S001 1- oder 
2‑Bett Zimmer

1- oder 2‑Bett-Zimmer

Ersatz- 
Krankenhaustagegeld

Mit Tarif S1 25/25 EUR;  
mit Tarif S2 20/20 EUR; 
mit Tarif SZU 20/20 EUR

Mit Tarif SZ1 
25,56/25,56 EUR;  
mit Tarif SZ2 
20,45/20,45 EUR;  
mit Tarif SZU 20/20 EUR

Mit Tarif S1 25/25 EUR;  
mit Tarif S2 20/20 EUR; 
mit Tarif SZU 
20/20 EUR

Mit Tarif SZ1 
25,56/25,56 EUR;  
mit Tarif SZ2 
20,45/20,45 EUR;  
mit Tarif SZU 20/20 EUR

40/40 EUR 25,56 EUR/25,56 EUR 25,56 EUR/25,56 EUR

Stationäre  
Psychotherapie

100 % 100 % bis zu  
42 Behandlungstagen 
im Kalenderjahr 
50 % für weitere  
42 Behandlungstage 
nach vorheriger schrift-
licher Zusage

Unbegrenzt 100 % für 20 Tage pro 
Kalenderjahr

100 % 100 % 100 %

Rooming‑in Bis Alter 12  Bis Alter 12  Bis Alter 15  

Stationäre Kur     50 EUR Tagegeld für bis 
zu 28 Tage

 

  Nicht versicherbar
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NÜRNBERGER  
Krankenversicherung AG

Zahnärztliche Leistungen

Leistungen

Hausarzttarif – die 
günstige Alternative 
(HAT6)

Hausarzttarif – die 
günstige Alternative 
(HAT)

Komforttarife 
– versichert ohne 
Kompromisse  
(TOP3, TOP3+, TOP6, 
TOP6+)

Komforttarife 
– versichert ohne 
Kompromisse  
(TOP, TOP+, TOP2)

Premiumtarif MAX6+  
Maximum an Leistung, 
Gesundheitsplus und 
Service  
(MAX6+)

Modultarife – in Bau-
steinen versichert  
(A, A+, S, Z,)

CompactComfort 3000 
– Großschadentarif 
(CC30)

GOZ/GOÄ Bis Höchstsatz Bis Höchstsatz Bis Höchstsatz Bis zum Regelhöchst-
satz (mit Tarif TOPH bis 
zum  Höchstsatz)

Über Höchstsatz Über Höchstsatz Über Höchstsatz

Zahnbehandlung 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Zahnersatz/Inlays 60 %, erhöht sich je 
nach Versicherungs-
dauer im Tarif HAT6 auf 
70 % bei 3 Jahren und 
auf 80 % bei 6 Jahren, 
wenn im Tarif HAT eine  
jährliche Prophylaxe 
nachgewiesen wird. 

60 %, erhöht sich je 
nach Versicherungs-
dauer im Tarif HAT auf 
70 % bei 3 Jahren und 
auf 80 % bei 6 Jahren, 
wenn im Tarif HAT eine  
jährliche Prophylaxe 
nachgewiesen wird. 

60 %; in Verbindung mit 
ZZ20 80 %

60 %; in Verbindung mit 
ZZ20 80 %

90 % Z001: 75 %
Z002: 85 %
Z003: 60 %"

80 %

Kieferorthopädie 80 % bis Alter 21 80 % bis Alter 21 60 %, in Verbindung mit 
ZZ20 80 % Alter

60 %, in Verbindung mit 
ZZ20 80 %

90 % Z001: 75 %
Z002: 85 %
Z003: 60 %

80 %
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